84. *Conclusiones* Prima: In ecclesia fuerunt semper et sunt duae potestates, spiritualis et civilis, a se invicem independentes. Quarum prima in Novo Testamento auctoritate humana (fol. 326r). ... An voluntas teneatur conformari divinae voluntati ... Nam Deus vult voluntate beneplaciti me velle legere, et tamen non tenor velle (fol. 326v)

85. VITORIA FRANCISCO DE O. P., *Relectio*... *De subiecto potestatis ecclesiasticae. Anno 1532: In alia relectione pro anno 1531 discerimus de potestate ecclesiastica*... (fol. 327r). Patet, quia ab illa sede pendunt Episcopi, quia ab ipsis, praesbiteris, quia omnes inferiores ordines et potestates. Finis (fol. 337v)

86. VITORIA FRANCISCO DE O. P., *Relectio*... *habita Salmanticae in die Sancti Barnabae. De fortitudine. Anno Domini 1529: Non de nihilo, dixit Ecclesiastes, qui addit scientiam addit et laborem. Habent agricolae sua vna habent operarii, habent opifices omnes*... (fol. 337v). ... quomodo Sanctus Thomas 2-2, quaest. 64, art. 5, non excuset illum De qua re est contentio inter Nicolaum et Burgessem, quos videre potes. Finis (fol. 346v).

87. VITORIA FRANCISCO DE O. P., *Relectio*... *habita Salmanticae Anno 1531. De matrimonio: Annibalem, paenem illum summum duces atque optimum imperatorem, rogatum aliquando ut hominem*... (fol. 347r). ... Tertia conclusio. Sicut Ecclesia fortasse matrimonium ratum dirimere non potest, ita neque religionis professio semper dirimit matrimonium etiam ante matrimonii consummationem. Finis (fol. 358r).

88. VITORIA FRANCISCO DE O. P., *Relectio*... *De primo instanti usus rationis, habita Salmanticae. Locus relegendus: Deus ab initio constituit hominem, et reliquit eum in manu consilii sui. Ecclesiastici 15: quoniam de auctore et auctoritate illius libri Ecclesiastici inter multos dubitatum est*... (fol. 359r). Et si habet malum, iam de eo paenitet. Si quis enim habet propositum non servandi legem Dei paenitet de illo. Finis (fol. 372r).

89. VITORIA FRANCISCO DE O. P., *Relectio . . . De augmento et diminutione charitatis. Anno Domini millesimo quingentesimo trigésimo quinto*; Relectio ista habet duas partes. In prima agemus de augmento charitatis; in secunda de diminutione eiusdem (fol. 373r). Et habet de primo modo diminutionis charitatis. De secundo autem quia nunc non vacat, alias disputabimus. Finis (fol. 400r).

92. SOTO DOMINGO DE O. P., *Relectio . . . Circa Primum Sententiarum: De sacro Canone et de eius sensibus. Locus relegendus: Viri in dextera sedentis super thronum, librum scriptum intus et foris. Apoc. 5: Prima conclusio. Canon Sacrae Scripturae a Deo est immediate revelatum; Veteris quidem Testamenti per prophetas, Novi vero per apostolos aut per eos qui ab illis approbati sunt . . . (fol. 400r). . . Et haec de primo dubio principali totius relectionis, nempe de auctoritate Scripturae canonicae. De secundo puncto et aliis dicemus postea. Finis (fol. 408v).*

93. SOTO DOMINGO DE O. P., *Relectio . . . circa Quantum Sententiarum. De dominio rerum: locus relegendus: subicite terram et dominamini piscibus maris et volatilibus coeli et universis animalibus quae moventur super terram. Gen. 1: Prima conclusio: Dominium rerum, ab usu et usufructu, et forte in quibusdam rebus usu consumptibilibus, distinguitur . . . (fol. 409r). . . De translatione dominorum, quod proposuimus in tertia quaestione principali, dicemus in lectionibus ordinariis, quia hic non suppetit tempus. Finis. Laus Deo (fol. 419r).*

94. SOTO DOMINGO DE O. P., *Relectio . . . de Secundo Sententiarum. De merito Christi: Exhibemus tandem, patres gravissimi ac viri ornatissimi, exhibemus, inquam, relectionem quamdam de Tertio Sententiarum . . . (fol. 419r). . . Et in indulgentiis quomodo sibi proficere valent et per satisfactionem solvitur a venialibus. Vide alia illic. Finis (fol. 426v).*

95. *Quaestio theologica: An haereticus mentaliter ipso facto sit excommunicatus (fol. 427r).*

96. VITORIA FRANCISCO DE O. P., *De conceptione Beatae Virginis Mariae Dominae nostrae. 3, quaest. 27, part. 2* [creo más probable la sentencia concepcionista, y se debe predicar y no mentir . . .] (fol. 427v).

97. SOTO DOMINGO DE O. P., *Relectio . . . habitu Salmanticae. De Indulgentiis. Locus relegendus: Ego quod donavi, si quid donavi,*

*propter vos in persona Christi.* 2 Cor 2; Prima conclusio: Ecclesiastica indulgentiarum facultas in Evangelio habet fundamentum (fol. 428r). modo faciat quod praecipitur ei, submit-tendo se clavibus. Dico quod hoc sufficit. Finis (fol. 441r).

98. *Questio theologica de fide. Super verba Matthaei 3: Fiat tibi sicut credidisti, Magister Palacios super Matthaeum folio 149, movet quaestionem celebrem de fide propter haeticos.* (fol. 441).

99. *Excerpta e cap. 6. sessionis 25 Concilii Tridentini* (fol. 442).

100. [*Apuntes históricos de concesiones de Juho III, Paulo IV, etc.*] (fols 443s).

101. *Questio theologica: An scalpere pudenda membra [con]ferta vehementi pruritu sit peccatum mortale, si ex huiusmodi scalpatura pollutio non volita neque acceptata sequatur* (fol. 444).

102. VITORIA FRANCISCO DE O. P., *Relectio de Simonia in anno 1536. Locus relegendus habetur Matth: Gratis accepistis, gratis date; Super quem locum ponitur questio in praesentiarum dis-creta: An licitum sit dare aut recipere aliquid temporale.* (fol. 445r).

et reprehendit Dominum Andream qui dicit quod non licet recipere aliquid pro spiritualibus, bene tamen pro labore. Prædic-tionis octobris 1538 finita est. Deo gratias (fol. 457v).

103. SOTO DOMINGO DE O. P., *De donis quae a virtutibus dis-tinguantur.* 1-2, quest. 68, art. 1 et 3: Dubitatur an dona sint ha-bitus. Respondet sanctus Doctor quod non. (fol. 457v). mo-vet per donum, etc. (fol. 458v).

104. [*Caso sobre la licitud de las casas de prostitución*] (fols. 458v-459v).

105. SOTO DOMINGO DE O. P., *Apuntes de la redacción De sen-sibus Sacrae Scripturae* (fols. 460-462).

106. SOTO DOMINGO DE O. P., *Epítome Relectionis de haere-si... anno Domini 1539* (fols. 463-466).

107. MEXIA PEDRO, [*Carta sobre el tiempo de la Pasión y En-carnación*] (fols. 467ss).

108. [*Cuestión sobre las enmiendas introducidas por las ta-blas del rey Alfonso*] (fols. 470s).

109. *Tituli qui P. MAGISTRO DE VITORIA iusti apparent, quibus hispani iure potuerunt occupare terras indorum occidentalium, qui omnes barbari sunt, in Relectione anni 1539. Supposito quod indi-crant veri domini honorum suorum, videndum est quo titu-*

lo . (fol. 427r). . . . nec licere principi omnino dimittere administrationem illarum partium. Hi sunt tituli qui possunt legitime praesumi. Telos (fol. 474r).

110. [ARCOS MIGUEL DE O. P.], *Parer mio sobre un tratado de la guerra que se puede hacer a los indios*: Por mandamiento del Reverendísimo señor Arzobispo de México, vñ de un tratado del Obispo de [espacio para un nombre], donde da su parecer en la cuestión muy reñida entre hombres doctos, si es lícito (fol. 474r). . . . doctores teólogos y juristas los ponen, hablando cuáles son los títulos de guerra justa. Telos (fol. 476r).

111. *Suma del tratado del señor Obispo de* [incompleto] (fol. 476r).

112. ALEXANDER SIXTUS PAPA, *in bulla Regibus catholicis super indos concessa* (fol. 476v).

113. VITORIA FRANCISCO DE O. P., *Utrum, si propter sacrilegam consuetudinem comedendi carnes humanas vel utendi hostia humana in sacrificiis, ut inventi sunt barbari in provincia indica [?], possint principes christiani sua auctoritate et ratione bellum illis inferre. Et quatenus liceat. Et, si hoc non possint auctoritate sua, an saltem ex mandato et commissione Summi Pontificis hoc possint* (fol. 438c). . . . Et mirum est quod fornicatio sit permessa inter christianos, et tamen propter fornicationem infidelium liceat occupare terras eorum. Nihil solidi fundamenti in hac opinione. Finis (fol. 481r).

114. [ARCOS MIGUEL DE O. P.], *De tempore quo Christus natus est et mortuus*. (fol. 481r).

115. *De regimine principum* (fol. 482v).

116. SEPÚLVEDA JUAN GINÉS DE. *De pugna legum dirimenda*. (fol. 483-485).